
Náš kraj,
náš domov

Zkušený a úspěšný tým, 
ale také nové tváře s ná-
pady a nasazením najdete 
na kandidátce Starostů pro 
Liberecký kraj. Je mi ctí být 
v čele kandidátky Starostů 
v krajských volbách 2024. 
Vážím si jejich dlouhodo-
bé podpory a taky podpory 
řady z Vás, se kterými jsem 
měl možnost mluvit v létě 
na mnoha místech našeho 
krásného kraje. Společně jsme 
připraveni dál pracovat pro 
obyvatele Libereckého kraje, 
dokončit započaté projekty, 
nabídnout nové myšlenky 
a snažit se, aby se v kraji na 
severu dobře žilo.

Už nás nejspíš trochu znáte. 
Jsme zkušený tým starostek, 
starostů a dalších osobnos-
tí z celého kraje. Je za námi 
vidět poctivě odvedená práce 
ve vesnicích a městech, o kte-
ré se staráme. Celý náš kraj 
se společnými silami snaží-
me posouvat kupředu, neřídí 
nás ani kmotři, ani stranické 
centrály nebo předsedové 
z Prahy. Nebojíme se pracovat 
a umíme najít řešení problé-
mů. A taky se zeptat a pora-
dit s těmi, kterých se týkají. 
Žádné rozhodování se nemá 
odehrávat bez Vás, jen po 
mailech a telefonu. 

Liberecký kraj už dob-
ře známe, stejně jako jeho 
problémy, ale také víme, že 
je důležitý i nový úhel po-
hledu. I proto jsem rád, že 

na naší kandidátce najdete 
nové tváře se zkušenostmi 
z různých oborů. Přináší svěží 
vítr, ale potvrzují i fakt, že 
jim není lhostejné místo, kde 
žijí a chtějí se na jeho rozvoji 
podílet. To, že se přidali k na-
šemu týmu, je pro mě osobně 
důležité. Nové podporova-
telky a podporovatelé jsou 
známkou toho, že nezůstá-
váme v minulosti, svoji práci 
děláme dobře a máme v ní 
pokračovat. 

A co zrovna teď děláme? 
V Liberci stavíme nový pavi-
lon urgentní péče a investu-
jeme do dalších nemocnic 
v kraji. Navyšujeme počty 
lůžek i nabídku domácí so-
ciální péče. Měníme školy 
na moderní instituce, které 
připraví děti a studenty na 
budoucnost, a zvyšujeme 
jejich kapacitu. Podporujeme 
ale také zemědělce, inovace 
v malých a středních firmách, 
energetickou nezávislost, 
životní prostředí a sportovní 
organizace. Staráme se o tra-
dice, řemesla a kulturní insti-
tuce a dědictví. Investujeme 
do všech oblastí veřejných 
služeb, můžete to vidět všude 
kolem sebe. A pracujeme na 
moderním a rychlém silnič-
ním propojení našeho kraje 
se sousedy, z Turnova do 
Semil a do Jičína, z České 
Lípy na Děčín a z Liberce do 
Frýdlantu, stejně tak jako na 
nové železniční trati z Liberce 

do Prahy, která zkrátí cestu na 
68 minut a v příštím desetiletí 
úplně změní pravidelné ces-
tování do škol a práce.

Všichni musíme v životě 
nejvíc spoléhat sami na sebe 
a budeme mít především to, 
co si v našem kraji sami zaří-
díme a odpracujeme. Nikdo 
jiný také nemá odpovědnost 
za kraj, který jednou předáme 
našim dětem. Pouze my sami, 
kteří v něm žijeme. I pro-
to jsme odhodlaní i nadále 
budovat co nejlepší budouc-
nost pro místo, ve kterém žijí, 
a i v budoucnu budou žít naše 
rodiny. Žádný člověk sám 
nezmůže nic a bez spolupráce 
s dalšími lidmi. Žádné úspě-
chy a zlepšení by se nestaly 
bez úsilí stovek a tisíců lidí, 
kterým není lhostejné jejich 
město, vesnice nebo ulice, 
ve které žijí a kteří často bez 
nároku na odměnu a ve svém 
volném čase pomáhají dru-
hým. Za to bych chtěl oprav-
du každému z Vás poděkovat.

Podpořte nás v našem úsilí. 
Jsme připraveni pracovat 
pro Vás a starat se o náš kraj. 
Jsem přesvědčen, že jsme 
Vám už v uplynulých dvanácti 
letech dokázali, že co slíbíme, 
dodržíme. 

Starostové pro Liberecký 
kraj jsou tou správnou volbou. 
Nabízíme zkušenost, nadše-
ní i novou motivaci a plány. 
Běžte k volbám, nenechte za 

sebe rozhodovat jiné. 

Martin Půta
Hrádek nad Nisou
hejtman Libereckého kraje od roku 2012
předseda hnutí Starostové pro Liberecký kraj

Náš region má velký 

potenciál. Chci ho podpořit 

Náš tým nabízí Libereckému kraji 
zkušenosti i nový pohled na něj

našeho regionu moc ne-
zamýšlela a považovala ji 
za samozřejmost. 

Unikátní spojení příro-
dy, lesů, sklářství, bižuterie, 
tradice a řemeslného umu 
jsem si začala uvědomovat 
až mnohem později. Díky 
snaze o oživení jablonecké 
sokolovny jsem nalezla obdiv 
a hlubokou úctu k dovednos-
tem předchozích generací. 
Postupné poznání přišlo ruku 
v ruce s uvědoměním si zpře-
trhaných kořenů místa s měs-
tem a jeho obyvateli. Minulost 
nás učí, že i hluboké kořeny 
bývají křehké.

Jsem přesvědčená o tom, 
že budoucnost je potřeba sta-
vět s pokorou k minulosti a po-
učit se z předchozích chyb. 

Chci pomoci v péči o potenciál 
našeho regionu. Vidím kolem 
sebe další odhodlané lidi, 
kteří se snaží navázat na jeho 
původní atmosféru, lidi, kteří 
obnovují historický odkaz 
s cíleným propojením s okolní 
krajinou a přírodou. Vytváří tak 
skvělé místo k životu. 

Je ale pravdou, že to samo 
o sobě nestačí. Bez úzké 
spolupráce se samosprávou 
Libereckého kraje se Jablonec 
neobejde. O Jablonci se říká, 
že je městem sportu. Je však 
také městem skla a bižute-
rie, klenotem Jizerských hor. 
Pokud chceme jeho potenciál 
rozvíjet, tak musíme o tyto 
hodnoty stále pečovat.  
Nejen v Jablonci, ale 
i v Libereckém kraji.

V Libereckém kraji jsem se 
narodila. Vyrůstala jsem v srdci 
Jizerských hor, každodenně 
obklopená okolními kopci. 
Tady jsem odmala podvědo-
mě vstřebávala kouzlo města, 

které má jedinečnou historii 
založenou na úspěšné tradi-
ci sklářského a bižuterního 
řemesla, tolik typické pro celé 
území kraje. Tak jako každé 
dítě jsem se nad atmosférou 

Ing. arch.
Jitka Skalická
Jablonec nad Nisou
architektka, členka Rady  
Statutárního města Jablonec  
nad Nisou, starostka  
jabloneckého Sokola
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Naši kandidáti, které znáte

Pokračujeme v projektech 

významných pro celý region
Mgr. František Lufinka

Železný Brod
starosta Železného Brodu
krajský zastupitel

Jsem původním povoláním pedagog se 
zaměřením na matematiku a tělesnou 
výchovu, 24 let jsem působil ve funkci 
ředitele střední školy. V roce 2014 jsem 
byl zvolen starostou města Železný 
Brod. Mezi nejsložitější věci k řešení 

patřila v minulosti krajská rekonstrukce mostu přes Jizeru v roce 
2015, kde město bylo „spoluúčastníkem stavby“, sanační práce 
na skládce na Pěnčíně a budově Exathermu ve městě, výstav-
ba nové knihovny, stavební dokončení rekonstrukce sportov-
ního centra. V nynější době přetrvávají práce na rekonstrukci 
venkovního areálu sportovního centra (ledová plocha, beach 
volejbal, bouldery, zázemí), zahájení a kontrola probíhajících 
stavebních prací na Greenway Jizera (úsek Líšný – Železný Brod), 
výstavba nové lávky přes Jizeru ve městě a zahájení projekto-
vých prací na rekonstrukci stavby pro základní uměleckou školu 
Na Poříčí. Zastupitelem Libereckého kraje jsem od roku 2017 
a jsem i členem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
a Finančního výboru.

Okrajové části našeho kraje 

jsou také důležité
Mgr. Vladimír Vyhnálek

Tanvald
starosta Tanvaldu

Vážení občané Libereckého kraje, jako 
starosta města s rozšířenou působ-
ností, působící v čele krásného města 
Tanvaldu již třetí volební období, jsem 
se rozhodl kandidovat do Zastupitelstva 
Libereckého kraje za hnutí Starostové 

pro Liberecký kraj. Svoji hlavní pozornost zaměřím na rozvoj škol-
ství, podporu sportu a spolkové činnosti v obcích s důrazem na 
mládež a seniory. V rámci získání mandátu krajského zastupitele 
budu prosazovat přímou podporu praktickým, zubním a dětským 
lékařům v okrajových částech našeho kraje.

Náš kraj je ojedinělý, 

potřebuje lidský, 

ale i profesionální přístup
Bc. Tomáš Levinský

Rychnov u Jablonce nad Nisou
starosta Rychnova u Jablonce nad Nisou,  
předseda Dopravního sdružení obcí Jablonecka

Moje rodina žije na Rychnovsku mnoho generací, a to na 
mě a na můj patriotismus k našemu městu mělo velký vliv. 
A protože mi nebylo cizí dění v našem městě ani v dospě-
lém věku, kdy jsem se angažoval v rámci různých kultur-
ních, sportovních a společenských akcí, rozhodl jsem se 

v roce 2010 jako nezávislý kandidát vstoupit i do komunální politiky. Stal jsem se 
členem kontrolního výboru, zastupitelem a následně předsedou kontrolního výboru. 
Od roku 2014 jsem starostou města svého srdce, Rychnova u Jablonce nad Nisou. 
Od té doby je za námi mnoho pro město i okolí významných projektů, ale jako správ-
ný starosta stále nejsem úplně spokojen, a proto mám připravené další projekty, kte-
ré prospějí našemu městu, našim sousedům, krajanům a návštěvníkům našeho kraje.

V roce 2015 jsem byl zvolen členem Výboru dopravy zastupitelstva Libereckého 
kraje. Od roku 2015 jsem předsedou dobrovolného svazku obcí Dopravního sdružení 
obcí Jablonecka, které zajišťuje veřejnou hromadnou dopravu pro 55 tisíc občanů 
Jablonecka.

Liberecký kraj je svým způsobem specifický, a proto potřebuje lidský, ale přesto 
profesionální přístup, který mohu nabídnout.

Važme si krás našeho kraje 

a pečujme o ně, jako dosud
Michal Rezler

Malá Skála
starosta Malé Skály

Čtrnáctým rokem jsem starostou obce 
Malá Skála. Liberecký kraj v sobě skrývá 
neuvěřitelné přírodní bohatství a rozma-
nitost na malé ploše. Každý z nás, když 
se vrací z cest, tak se těší, až ho přivítají 
Trosky, Hrubá Skála nebo Ještěd. 

Samozřejmostí musí být péče o celé naše okolí, aby se mohly 
stejně radovat i další generace. Od roku 2016 jsem členem Výboru 
životního prostředí a zemědělství Libereckého kraje. Práce v něm 
úzce souvisí s ochranou krás, které nás obklopují. Rád bych v ní 
pokračoval i v dalším období a navázal tak na získané zkušenosti.

Náš plán  
pro Liberecký kraj

	■ Stavíme nemocnici pro 21. století – nový 
pavilon urgentní medicíny v Liberci jako 
základ pro udržení špičkové centrové 
nemocniční péče v našem kraji.

	■ Více než 1,1 miliardou korun ročně pod-
poříme moderní a dostupnou veřejnou 
dopravu do všech obcí a míst v kraji. 
Nové autobusy a lepší vlaky v rámci 
jedné jízdenky IDOLka na cesty od vás po 
celém kraji, do Prahy i sousedních krajů.

	■ Postavíme novou Střední školu zdra-
votnickou v Liberci, navýšíme kapacitu 
technického lycea na „průmyslovce“ 
a Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci. Dál bude-
me modernizovat vybavení dílen, labo-
ratoří a učeben ve školách poskytujících 
technické vzdělávání.

	■ Opravy a modernizace krajských silnic 
a mostů na prvním místě. Každoročně 
půjde nejméně miliarda korun z kraj-
ského rozpočtu na investice do údržby 
a lepších silnic v kraji. S městy a ob-
cemi budeme spolupracovat na spo-
lečných projektech nových chodníků 
a bezpečnosti.

	■ Podporujeme stavby silnic 1. třídy, no-
vou trasu I/13 Liberec – Frýdlant, která 
odvede dopravu z center obcí a pomůže 
Frýdlantsku.

	■ Vytvoříme systém podpory ordinací pro 
praktické lékaře, lékaře pro děti a zubaře 
na venkově s cílem přivést nové lékařky 
a lékaře do kraje.

	■ Navýšíme počty lůžek v domovech pro 
seniory a se zvláštním režimem, a to ve 
spolupráci s městy, obcemi, neziskovkami 
a soukromým sektorem.

	■ Podpoříme venkovské školky a školy  
a jejich dostupnost. Děti od 2 let až 
do páté třídy a jejich rodiče mají mít mož-
nost vybrat si z nabídky vzdělání co nej-
blíže místu bydliště.

	■ Podpoříme život na venkově a dostupnost 
veřejných služeb, v Programu obnovy 
a rozvoje venkova každý rok podpoříme 
obecní projekty částkou 30 milionů korun.

	■ Podporujeme péči o krajinu a životní 
prostředí, environmentální vzdělávání 
a udržitelnost.

	■ Udržíme otevřený kraj, který spolupracuje 
s městy a obcemi, neziskovým sektorem, 
odbory a zaměstnavateli a všemi, kterým 
záleží na lepším životě v kraji. Budeme 
pomáhat těm, kteří to potřebují, podpo-
rovat ty, kteří jsou prospěšní svému okolí 
a nepřekážet tam, kde si lidé umí poradit 
sami a levněji než stát.

	■ Podporujeme záchranu a obnovu pamá-
tek v kraji, jejich vlastníky a provozovate-
le. Hlásíme se k odpovědnosti za tradice 
a dědictví po našich předcích. Kulturní 
instituce v kraji a jejich podpora jsou sou-
částí naší snahy uchovat tradice a kultur-
ní dědictví v regionu.

	■ Budeme dále rozvíjet projekt Křišťálové 
údolí s odkazem na bohatou historii sklář-
ství v regionu a jeho velký potenciál pro 
rozvoj cestovního ruchu.

	■ Sport a pohyb jsou součástí naší kultu-
ry a zdravého životního stylu. Budeme 
pokračovat v podpoře sportovní gra-
motnosti ve školách a školkách, otevírat 
další sportoviště našich škol a krajských 
organizací veřejnosti.



Rozvoj cestovního ruchu 

pomůže i lidem v regionu
Mgr. Daniel David

Janov nad Nisou
starosta Janova nad Nisou
krajský zastupitel

Původním povoláním jsem učitel s aprobací 
matematika a tělesná výchova. Práci za kated-
rou jsem v roce 2001 vyměnil za starostování 
v jizerskohorském Janově nad Nisou a tomu se 
věnuji dodnes. 

Sport, který mě provází celý život, je úzce spjat i s mým působením 
v politice a v práci pro obyvatele a návštěvníky Janova. Zájmy obce i re-
gionu aktivně prosazuji na mnoha úrovních. V minulosti jsem stál v čele 
Turistického regionu Jizerské hory, jsem předsedou Místní akční skupiny 
Podještědí. 

Ruku v ruce s tím je spjat nejen rozvoj obcí a měst v konkrétních ob-
lastech, ale i třeba péče o památky, podpora kultury či podpora cestov-
ního ruchu. Už od roku 2016, kdy jsem se stal zastupitelem Libereckého 
kraje, své síly zaměřuji právě do těchto oblastí. Dlouhodobě pracuji ve 
Výboru cestovního ruchu, kultury a památkové péče a věnuji se cestov-
nímu ruchu hlavně v Jizerských horách.

V podpoře místních lidí a rozvoji cestovního ruchu, a všech oblas-
tí s ním svázaných, chci pokračovat i v budoucnu. Jizerské hory jsou 
jedním ze symbolů našeho kraje, kam si nachází cestu stále více do-
mácích i zahraničních návštěvníků. S turistickým ruchem souvisí i nové 
pracovní příležitosti či možnosti pro místní lidi, a proto je potřeba se 
podpoře všech aktivit s tím spjatých o to intenzivněji věnovat. Přitom je 
ale potřeba nezapomínat i na každodenní život zdejších obyvatel, pro 
které je podstatná zejména dostupnost služeb, efektivní zdravotní péče, 
vzdělávání či zajištění funkční dopravní obslužnosti nebo u nás v horách 
kvalitních silnic a jejich údržby, zejména v zimním období. 

Kraj obce a jejich projekty 

podporuje. Chci, aby tomu 

bylo i nadále
Jaroslav Kořínek

Desná
starosta Desné, krajský zastupitel

Pocházím z Desné, kde žiji po celou dobu 
se svou rodinou, mám tři syny a nyní už 
i čtyři vnoučata. Vystudoval jsem střední 
strojírenskou školu, studium jsem ukončil 
maturitní zkouškou. V roce 1986, tedy po 
vojně, jsem začal pracovat v Pomocných 

provozech Jabloneckých skláren, nyní Desko a. s., kde jsem praco-
val do doby, než jsem byl zvolen starostou města. Postupně jsem 
prošel různými profesemi – obsluha NC strojů, mistr, vedoucí 
výroby, obchodní ředitel strojní divize. Do roku 2012 jsem pracoval 
rovněž v zastupitelstvu i radě města jako místostarosta. Od 12. 12. 
2012 jsem starostou města Desná. Kromě práce mám řadu koníč-
ků, hlavně sport, práce na chalupě a rád chodím do přírody.

Od doby mého nástupu do funkce starosty až do současnosti 
se podařila realizovat řada významných prací a projektů. K nej-
významnějším patří obnova kulturního dědictví rodu Riedelů 
(rozsáhlý projekt rekonstrukce Riedelovy vily a Riedelovy hrobky), 
renovace budovy městského úřadu, podíl na revitalizaci areálu 
Protržené přehrady, rozsáhlé úpravy kolem vodní nádrže Souš 
s cílem vytvořit nové nástupní místo pro možnosti zimní i letní 
turistiky v Jizerských horách, obnova umělého povrchu fotbalo-
vého hřiště, nová hasičská cisterna, rekonstrukce skokanských 
můstků, postupné opravy městských objektů, komunikací včetně 
veřejného osvětlení, výstavba a rekonstrukce kanalizací a vodovo-
dů, každoročně investujeme do rekonstrukce základní a mateřské 
školy a další. Řada dalších projektů probíhá a další jsou ve fázi 
přípravy.

Kandidovat znovu do krajského zastupitelstva jsem se rozhodl 
proto, že jsem přesvědčen o tom, že současné vedení kraje pracu-
je dobře, zajímá se o problémy obcí a projekty obcí podporuje.

Usiluji o to, aby bylo bezpečno 

v celém našem krásném kraji 
Ing. Jiřina Brychcí

Železný Brod
podnikatelka, starostka Krajského sdružení  
hasičů Libereckého kraje

Při mém působení mezi dobrovolnými hasiči 
je samozřejmostí soustavná spolupráce 
s městy a obcemi, a hlavně péče o dobrovol-
né hasiče. Stále je co zlepšovat, a proto chci 
zájmy obou stran prosazovat i na vyšších 
úrovních, na kraji. 

V současné době je nejaktuálnější vytváření skupin dobrovolníků 
pro ochranu obyvatelstva, které by byly nápomocny tam, kde není 
jednotka požární ochrany. Aby bylo bezpečno v celém našem krás-
ném kraji.

Tím, co mě naplňuje není jen činnost uvnitř Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, ale hlavně spolupráce s dalšími subjekty, zejmé-
na s obcemi; se zastupiteli, a hlavně starosty a primátory, protože 
dobrovolní hasiči jsou pro obce a města velkou pomocí a oporou. 
Ráda bych svou prací dále tyto vztahy prohlubovala a rozvíjela, aby 
se mám ve všech koutech našeho kraje dobře žilo. Mám ten náš kraj 
zkrátka moc ráda.

Náš kraj a lidé, kteří v něm žijí, 

si zaslouží pozornost
Bc. Lena Mlejnková

Semily
starostka města Semily, 
krajská zastupitelka, vaše kandidátka do Senátu

Narodila jsem se v Semilech a až na čtyři roky 
studií na Střední průmyslové škole chemické 
v Pardubicích zde žiji celý život. V roce 2017 
jsem dokončila studia na vysoké škole obor 
Veřejná správa. Od roku 2006 jsem členkou 

zastupitelstva v Semilech a od roku 2010 nejdříve místostarostka a po-
tom starostka. Mám tu čest být ve vedení Semil již 14 let a snažím se co 
nejlépe pracovat pro své město. 

Za tu dobu se nám podařilo pro jeho obyvatele dokončit celou řadu 
projektů – od moderní budovy nové školky Treperka přes revitalizaci 
Ostrova až po stavbu nového dopravního terminálu. V roce 2012 jsem 
byla poprvé zvolena do zastupitelstva Libereckého kraje a svůj man-
dát jsem díky důvěře voličů již dvakrát obhájila. Díky důvěře a podpoře 
svých kolegyň a kolegů jsem zároveň předsedkyní zastupitelského klu-
bu Starostové pro Liberecký kraj. Už víc, než dvacet let jsem také dobro-
volnou hasičkou. Mám ráda knížky s dobrým koncem a výlety s rodinou 
a přáteli po našem kraji.

Do krajského zastupitelstva jsem se rozhodla kandidovat především 
proto, abych mohla hájit zájmy lidí. Nechci, aby kvalita života v malých 
městech a obcích v pohraničí byla nižší než ve velkých městech. S tím 
úzce souvisí i mé hlavní priority, mezi které patří především oblasti zdra-
votnictví a sociálních služeb. Jako starostka nebo krajská zastupitelka 
se jimi aktivně zabývám už téměř patnáct let. Z pozice předsedkyně 
dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, která spravuje i většinu dalších 
nemocnic v Libereckém kraji, mám možnost vnímat celý systém regio-
nálního zdravotnictví komplexně a přispívat k jeho dalšímu rozvoji. 

Jsem povahou pragmatik, takže si moc dobře uvědomuji, že svět 
není možné převrátit vzhůru nohama. Na druhou stranu je ale za mnou 
v Semilech i na kraji spousta odvedené práce. Chci, aby se našemu kraji 
dostalo větší pozornosti, a proto také kandiduji do Senátu. Pokud bude-
me mít silné zastoupení na všech úrovních, budeme moct uskutečnit 
další projekty, díky kterým se bude lidem u nás o něco lépe žít.
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Co se nám povedlo na Jablonecku
	͚Na Jablonecku jsme zrekonstruova-

li silnice a komunikace za více než 

452 mil. Kč (v celém Libereckém kraji 

za více než 4 mld. Kč). Například  

Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný, 

silnice III/29029 Jablonec n. N., 

ul. U Přehrady, silnice III/29029 

Jablonec nad Nisou, křižovatka 

u Jablotronu, III/28733 Nová Ves 

– Smržovka.

	͚Za 11 mil. Kč jsme vybudovali systém 

informující o stavu dopravy a obsa-

zenosti parkovišť v centrální části 

Jizerských hor.

	͚Činnost Jednotek sborů dobrovol-

ných hasičů obcí na Jablonecku jsme 

podpořili bezmála 17 mil. Kč v obnově 

vozového parku, techniky a vybavení. 

V Rádle jsme přispěli na novou hasič-

skou zbrojnici, cisternové stříkačky 

si pořídili hasiči v Lučanech, v Nové 

Vsi nad Nisou a Jablonci nad Nisou 

a tři jednotky jsme finančně podpořili 

pro nákup dopravního automobilu.

	͚Podporujeme sklářská a bižuterní  

řemesla v rámci Křišťálového údolí.

	͚Zrekonstruovali jsme Centrum od-

borného vzdělávání v Belgické ulici 

v Jablonci za 89 mil. Kč. Dokončili 

jsme dílny a technické zázemí pro 

obory nejen maturitní. Studenti nyní 

mají k dispozici špičkové vybavení 

i robotiku.

	͚Podporujeme obnovy památek. 

Přispěli jsme částkou 1 mil. Kč na re-

staurování varhan v jabloneckém kos-

tele Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

a také obnovu zábradlí, podlah, scho-

diště a studny v sokolovně.

	͚Snížili jsme energetickou náročnost 

gymnázia Randovka. Na střechu budo-

vy instalujeme fotovoltaické panely.

	͚Zrekonstruovali a zateplili jsme bu-

dovu Obchodní akademie v Jablonci 

za 5 mil. Kč. 

	͚V památkově chráněné budově Střední 

uměleckoprůmyslové školy a VOŠ 

Jablonec n. N. jsme vyměnili okna.

	͚Dokončili jsme bezbariérové zpřístup-

nění všech středních škol na území 

města. Akce Škola bez bariér zajis-

tila bezbariérovost v osmi školách 

v Liberci a Jablonci nad Nisou za téměř 

100 mil. Kč. 

	͚Zrekonstruovali jsme speciální 

Základní školu v Jablonci v principu 

praktického odborného vzdělávání.

	͚Za 39 mil. Kč jsme opravili ulici U pře-

hrady v Jablonci.

Náš plán pro Jablonecko
	̼Cestovní ruch poskytuje pracovní 

příležitosti pro mnoho lidí v kraji. 

Podpoříme turistické regiony, které 

se starají o propagaci turistických 

zajímavostí Libereckého kraje. Dále 

budeme rozvíjet projekt Křišťálové 

údolí a podporovat zajímavé projekty 

v kraji, například provoz nostalgické 

železnice.

	̼Budeme pokračovat v podpoře úpra-

vy lyžařských stop nejen na Jizerské 

magistrále.

	̼Podpoříme prodloužení tramvajové 

trasy do centra Jablonce.

	̼Obnovíme průčelí památkově chrá-

něné budovy Střední školy řemesel 

a služeb v Podhorské ulici v Jablonci.

	̼Nastartujeme revitalizaci Domova 

důchodců v Jabloneckých Pasekách 

včetně zpřístupnění areálu bývalého 

lesoparku.

	̼Postavíme novou základnu 

Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje v Průmyslové ulici.

	̼Opravíme školní hřiště v areálech 

středních škol a zpřístupníme je 

veřejnosti. 

	̼Připravíme předání budovy bývalé 

jablonecké Obchodní školy u otočky 

tramvaje, která slouží jako depozitář 

Severočeského muzea.

	̼Zrekonstruujeme a rozšíříme Centrum 

denních služeb v ulici U Balvanu.

	̼Přemístíme rodinné skupiny 

z Dětského domova v Pasecké ulici 

do transformačních bytů.

	̼Vytvoříme Denní centrum a stacionář 

pro mladistvé s mentálním a pohybo-

vým omezením.

	̼Navážeme na opravenou silnici 

U Přehrady opravou ulice Chelčického.

	̼Zkoordinujeme systém podpory bydle-

ní v obcích. 

	̼Budeme podporovat sportovní areály. 

Podpoříme výstavbu sítě cyklostezek.

	̼Rozšíříme projekty fotovoltaiky  

i na další objekty v majetku 

Libereckého kraje. 

	̼Budeme dál podporovat obnovu 

památek, činnost sportovních klubů 

i sportovních a kulturních akcí.

Povedlo se nám na Tanvaldsku
	͚Na Tanvaldsku jsme podpořili 

z Programu obnovy venkova projekty 

obcí v celkové výši 2 mil. Kč.

	͚Zrekonstruovali jsme silnice a komu-

nikace za více než 100 mil. Kč (v celém 

Libereckém kraji za více než 4 mld. Kč). 

Například silnice III/29022 a III/29046 

Albrechtice v Jizerských horách – 

Tanvald, silnice III/29041 Smržovka - 

Tanvald, velkoplošná oprava, III/28733 

Nová Ves – Smržovka.

	͚Částkou 5 mil. Kč jsme podpořili obnovy 

sakrálních památek, rekonstrukci kaple 

sv. Alžběty v Harrachově, revitalizaci 

domu A. Staška ve Zlaté Olešnici nebo 

restaurování Riedelovy hrobky v Desné.

	͚Podpořili jsme sportovní kluby, vol-

nočasové aktivity dětí i dospělých 

za téměř 2 mil. Kč.

	͚Podpořili jsme cestovní ruch 

v Jizerských horách a Krkonoších – 

rozšiřujeme páteřní síť cyklostezek, 

turistických pěších tras i linky vlakové 

a autobusové dopravy.

	͚Každý rok podporujeme zimní úpravu 

Jizerské magistrály částkou 1 mil. Kč.

	͚Činnost Jednotek sborů dobrovol-

ných hasičů obcí na Tanvaldsku jsme 

podpořili bezmála 7 mil. Kč v obnově 

vozového parku, techniky a vybave-

ní. V Harrachově a Velkých Hamrech 

si hasiči pořídili nové cisternové 

stříkačky.

Náš plán pro Tanvaldsko
	̼Máme připravené rekonstrukce 

silnic ve Smržovce i dalších částech 

Tanvaldska.

	̼Budeme pokračovat v podpoře úpravy 

lyžařských stop nejen na Jizerské 

magistrále. 

	̼V dotačním fondu a dalších formách 

podpory ročně zajistíme nejméně 

35 milionů korun pro obnovu techniky 

a vybavení jednotek sborů dobrovol-

ných hasičů.

	̼Budeme hledat systémovou podporu 

praktických a dětských lékařů i zubařů 

také na venkově.

Povedlo se nám na Železnobrodsku
	͚Na Železnobrodsku jsme podpořili 

z Programu obnovy venkova projekty 

obcí v celkové výši 5mil. Kč.

	͚Tradici sklářství a další umělecké výro-

by jsme podpořili v rámci financování 

projektů a akcí Křišťálového údolí.

	͚Kultura a obnova památek jsou 

součástí péče o tradice a dědictví. 

Přispíváme na restaurování a obnovu 

sakrálních památek a historických 

budov.

	͚Částkou 500 tis Kč jsme podpořili 

obnovu povrchů ulic v památkové 

rezervaci Trávníky – Železný Brod.

	͚Podporujeme sportovní kluby, volno-

časové aktivity dětí i dospělých.

	͚Podpořili jsme cestovní ruch 

v Jizerských horách – rozšiřujeme 

páteřní síť cyklostezek, turistických 

pěších tras i linky vlakové a autobuso-

vé dopravy.

	͚Činnost Jednotek sborů dobrovol-

ných hasičů obcí na Jablonecku jsme 

podpořili bezmála 4 mil. Kč v obnově 

vozového parku, techniky a vybavení. 

V Železném Brodě si hasiči koupili 

cisternovou stříkačku, v Radčicích 

a Skuhrově pořídili nový dopravní 

automobil.

Náš plán pro Železnobrodsko
	̼Pro následující období je důleži-

té zdárné dokončení cyklostezky 

Greenway Jizera, protože je to akce, 

která má význam celokrajský, ne 

jenom lokální, a dostavba lávky 

přes Jizeru.

	̼Pro celé Železnobrodsko jsou důle-

žité opravy a rekonstrukce krajských 

komunikací.

	̼Největší výzvou pro město Železný 

Brod je přestěhování Základní umě-

lecké školy do objektu Na Poříčí 580. 

Jedná se o projekt, který bude finan-

cován ve spolupráci města a Nadace 

Jablotron.

	̼Cestovní ruch poskytuje pracovní 

příležitosti pro mnoho lidí v kraji. 

Podpoříme turistické regiony, které 

se starají o propagaci turistických 

zajímavostí Libereckého kraje. Dále 

budeme rozvíjet projekt Křišťálové 

údolí a podporovat zajímavé projekty 

v kraji.

	̼V dotačním fondu a dalších formách 

podpory ročně zajistíme nejméně 

35 milionů korun pro obnovu techniky 

a vybavení jednotek sborů dobrovol-

ných hasičů, bez jejichž dobrovolné 

činnosti nemůže být systém požární 

ochrany obyvatel zajištěn.

	̼Dostupné zdravotnictví je pro nás 

závazek – samozřejmostí je další 

spolupráce s Nemocnicí Jablonec, 

Jilemnice, Semily. Budeme hledat sys-

témovou podporu praktických a dět-

ských lékařů i zubařů také na venkově.

	̼ Finančně budeme dále podporovat 

síť sociálních služeb a pokusíme se 

zvýšit kapacity pobytových zařízení 

pro seniory.

	̼Dále budeme pokračovat v podpo-

ře budování cyklostezek, mimo jiné 

Greenway Jizera, ale i jiných.

	̼Zachováme síť středních škol a bude-

me dále investovat do školské infra-

struktury a vzdělávání.

	̼Budeme se finančně podílet na pod-

poře výstavby nové a opravách stáva-

jící sportovní infrastruktury.

	̼Budeme pokračovat v podpoře kultur-

ních akcí a obnově památek.

Úspěchy a plány


